
1  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů smluvní strany: 

 
Diakonie ČCE 

Jiráskovo nábřeží 2443, 397 01  Písek 

IČ: 46665471 

DIČ:  

Zastoupená: Ing. Marií Bácovou, ředitelkou organizace 

Kontaktní osoba: 

 

dále také jen jako „odběratel“   
a 

 

Základní škola Josefa Kajetána Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 
Tylova 2391, 397 01 Písek 

IČ 70890889 

DIČ CZ 70890889 

Zastoupená: Mgr. Bc. Pavlem Kocem, ředitelem školy 

Kontaktní osoby: 

  

dále také jen jako „dodavatel“ 
 

(společně dále také jen „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“) 
 

 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ STRAVOVACÍCH SLUŽEB 

(dále jen „Smlouva“) 
 

 
1. Předmět smlouvy: 
1.1. Předmětem Smlouvy je celoroční dodávka obědů pro klienty organizace odběratele v rozsahu 

a za podmínek dále uvedených: 
• v pracovní dny 
• ve dnech pracovního klidu (státní a další svátky) 
• ve dnech pracovního volna (sobota, neděle) 

 
1.2. Místem výroby a výdeje obědů je provozovna školní kuchyně na adrese: Tylova 2391, 397 01 

Písek. 
 

2. Základní ujednání: 
2.1. Obědy budou vydávány odběrateli do termonádob a várnic za podmínek, které jsou stanoveny 



2  

v systému HACCP obou smluvních stran, a následně rozváženy na provozovny odběratele. 
2.2. Dopravu zajistí odběratel na vlastní náklady. Plán rozvozu je zcela v kompetenci odběratele. 
2.3. Dodavatel se zavazuje k zajištění obědů v měsíčním počtu ve výši až do 50 obědů, přesný 

počet obědů na jednotlivé dny bude hlášen dle bodu 3.2 / 4.2. 
 

3. Obědy pro pracovní dny: 
3.1. Obědy budou připraveny k výdeji denně v pracovní dny v době od 10:00 hod. 
3.2. Požadovaný počet obědů bude nahlášen vždy měsíc dopředu k termínu 25. dne 

v předcházejícím měsíci. Upřesnění pro následující den bude dodavateli nahlášeno 
odběratelem nejpozději do 9:00 hod. předcházejícího dne. 

 
4. Obědy pro dny pracovního klidu a pracovního volna: 
4.1. Obědy pro dny pracovního klidu a pracovního volna se budou předávat vždy v poslední 

pracovní den přede dnem pracovního klidu či volna v době od 10:00 hod. 
4.2. Požadovaný počet obědů pro dny pracovního klidu a pracovního volna bude dodavateli 

nahlášen v běžných termínech dle bodu 3.2. 
 

5. Cena a platební podmínky: 
5.1. Cena oběda dle této Smlouvy je stanovena na 100,- Kč vč. DPH. 
5.2. Cena oběda se skládá z ceny za hlavní jídlo, polévku, případně zeleninový salát či kompot. 
5.3. Cena je maximální a může být změnena pouze písemnou dohodou smluvních stran. 
5.4. Při změně sazby DPH nebo při výrazném zvýšení cen vstupů je dodavatel povinen o této 

skutečnosti s předstihem informovat odběratele. Zvýšení ceny oběda musí odsouhlasit obě 
smluvní strany a uzavřít písemný dodatek k této Smlouvě. 

5.5. Zálohy na potraviny nejsou vyžadovány. Na odebranou stravu bude jednou měsíčně, 
nejpozději do 10. dne následujícího měsíce vystavena odběrateli faktura. 

5.6. Splatnost faktury je 14 dnů. Faktura bude zaslána v 1 vyhotovení do datové schránky 
odběratele. 

 
6. Ostatní ustanovení: 
6.1. Během hlavních prázdnin je v měsíci červenci plnění smlouvy přerušeno zpravidla na jeden 

týden z provozně hygienických důvodů (generální úklid a údržba, čerpání dovolené). Tento 
termín vždy oznámí dodavatel odběrateli minimálně 1 měsíc předem. 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě omezení nebo přerušení provozu dodavatele v 
důsledku zásahu vyšší moci nebo rozhodnutí orgánu veřejné správy, které znemožní řádné 
plnění této smlouvy, nebude dodavatel po dobu trvání takového omezení povinen plnit své 
závazky dle této smlouvy, a to bez jakékoliv sankce či náhrady vůči odběrateli. Za vyšší moc 
se pro účely této smlouvy považují zejména (nikoli však výlučně) přírodní katastrofy (např. 
povodně, zemětřesení), požáry, pandemie, epidemie, válka, teroristické útoky, dlouhodobé 
výpadky dodávek energií či surovin nezbytných pro výrobu jídel nebo nařízení státních orgánů 
vedoucí k zákazu nebo omezení provozu dodavatele. Dodavatel je povinen bez zbytečného 
odkladu písemně informovat odběratele o vzniku události vyšší moci a o předpokládané době 
jejího trvání. Po zániku důvodů přerušení plnění smlouvy obnoví dodavatel své závazky v 
nejkratším možném termínu. 

6.3. Obě smluvní strany jsou povinny se neprodleně vzájemně informovat o všech skutečnostech, 
které mohou mít vliv na plnění vyplývající z této smlouvy. 

6.4. Podmínky výroby, přepravy a rozvozu jídel odpovídají platné vyhlášce č. 137/2004 Sb. o 
hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny  při 
činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších předpisů 

6.5. Dodavatel se zavazuje zasílat odběrateli jídelní lístky pro následující měsíc do 15. dne 
stávajícího měsíce, a to na kontaktní e-maily uvedené v záhlaví smlouvy. 

6.6. Veškeré doplňky a změny této Smlouvy mohou být sjednány pouze v písemných číslovaných 
dodatcích Smlouvy, odsouhlasených statutárními orgány nebo zmocněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

6.7. Pokud se nedodržením smluvních závazků dle Smlouvy způsobí prokazatelná škoda jedné 



3  

ze smluvních stran, je poškozená strana oprávněná vymáhat úhradu této škody na druhé 
straně. 

6.8. Smlouvu lze vypovědět písemně s odůvodněním na adresu druhé smluvní strany s vypovědní 
dobou 3 měsíce.  

6.9. Smlouva včetně příloh je vypracována ve 2 vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž 
jedno obdrží dodavatel a jedno odběratel. 

6.10. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dne 7. 7. 2025. V případě, že její účinnost podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá smlouva účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.  

6.11. Obě smluvní strany souhlasí s tím, že pokud tato smlouva bude podléhat zveřejnění 
v informačním systému registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí zveřejnění smlouvy dodavatel. 

6.12. S veškerými osobními údaji, které jsou shromažďovány a následně zpracovávány v 
souladu s uzavřením a plněním této smlouvy, odběratel nakládá dle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (dále jen „nařízení GDPR“) a dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zzoú“). Odběratel dále činí, v souladu s článkem 13 
nařízení GDPR a ustanovením § 8 Zzoú, informační povinnost prostřednictvím Zásad ochrany 
osobních údajů, které jsou dostupné na webových stránkách odběratele (www.pspisek.cz). 

6.13. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
6.14. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva je souhlasným a vážným projevem 

jejich skutečné vůle, smlouvu neuzavřely za nevýhodných podmínek a že s obsahem této 
smlouvy po vzájemné dohodě souhlasí tak, aby mezi nimi nedošlo k rozporům. 
 

 
 

Přílohy: Příloha č. 1 - Podmínky stanovené dodavatelem odběrateli v souladu s vyhláškou  
č. 137/2004  Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách 
osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění 
pozdějších předpisů 

Příloha č. 2 - Předávací protokol - vzor 

 

V Písku dne 

………………………………      ………………………………… 

   Mgr. Bc. Pavel Koc              Ing. Marie Bácová 

      za dodavatele                za odběratele 
 
 
 
 
 
 
 
 



4  

 
Příloha č. 1 Smlouvy o poskytnutí stravovacích služeb 
 
 
Podmínky stanovené dodavatelem odběrateli v souladu s vyhláškou č. 137/2004 Sb., v platném 
znění 
 
 
Podmínky při předávání hotových teplých pokrmů: 
 
Hotové teplé pokrmy jsou určeny k přimé konzumaci, spotřebě stravníky bez dalšího skladování.  
V případě jejich zchladnutí během převozu regenerovat a udržovat při vydejní teplotě nejméně 60 °C  
v teplém vydejovém pultu, to vše při dodržení správných postupů při regeneraci. 
 
Podmínky při předávaní hotových zchlazených pokrmů (svátky, dny pracovního klidu a 
pracovního volna): 
 
Hotové zchlazené pokrmy budou mít v době předání teplotu + 4 °C a nižší ve všech částech pokrmu. 
 
Skladovací podmínky zchlazených pokrmů: + 4 °C a nižší ve všech částech pokrmu. 
Teplota od výdeje zchlazeného pokrmu do jeho umístění v chladícím zařízení odběratele se nesmí 
zvýšit - musí být dodržena stanovená teplota zchlazených pokrmů + 4 °C i během transportu. 
Zchlazené pokrmy bude odběratel uchovávat v chladicích zařízeních při max. teplote do + 4 °C  
a nižší a zmrazené pokrmy v mrazicím boxu při max. teplotě  - 18 °C 
 
Způsob ohřevu zchlazených pokrmů: 
Ohřev provede odběratel ve svých techlologických zařízení a to: 
v konvektomatu, 
ve vodní lázni (vodní pult), 
v mikrovlnné troubě, 
ohřev na sporáku, 
udržování výdejní teploty v teplém pultu, 
to vše při dodržení postupu při regeneraci odpovidající hygienickým normám. 
 
 
Při nesplnění výše uvedených podmínek bude proveden Záznam o neshodném výrobku a zápis  
o způsobu nápravy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



5  

 

Příloha č. 2 Smlouvy o poskytnutí stravovacích služeb 

Předávací protokol – vzor 

 
Dodavatel: Zakladní škola Josefa Kajetána Tyla a Mateřská škola Písek,  Tylova 2391, 397 01 
Písek 

Odběratel: Diakonie ČCE, Jiráskovo nábřeží 2443, 397 01 Písek 

 

 

 
 

 

ZŠ J. K. Tyla Písek Datum:    

Tel: 739 533 454 
Odběratel:  Diakonie ČCE Písek                   Tel: 734 260 445, 388 288 418 

Název 
výrobku 

Jedn. 
množ. Počet 

Hmotnost porce, 
Počet ks/ porce 

apod. 

teplota 

Před 
ex. 

Při 
převz. 

Polévka:      

HJ: I.      

Omáčka:      

Příloha:      

HJ: II      

Omáčka:      

Příloha:      

Saláty:      

Přídavky:      

      

      

      

Poznámka: Spotřebujte do 13,00 hod. Alergeny se shodují s jídelníčkem:  ANO       NE 
 
Kontroloval:                                        Předal:                           Převzal: 
 

 

 

 

 

 

 
    

mailto:734%20260%20445
mailto:388%20288 418

